¹ In tota hom. locus hic non laudatur, nisi dicamus unum eundemque contextum conflari ex his verbis et ex superioribus: *Audistis quia dictum est antiquis, Matth. v, 21, seq., jam adductis.*

² Laud., Val. Cl., Longip., ad voluptatem desiderii.

³ Laud., cum conjugali.

⁴ Idem Cod., humilitati, quod minime recipiendum, quantamvis auctoritatem huic Codici conciliet antiquitas.

⁵ Beccensis et Lyr., qui curando mystica.

⁶ Laud., regendo.

unicum Domino offerre non distulit, universam multitudinem gentium in semine accepit (*Genes. xxii, 16, 17*). Morum simplicitas placet? Isaac ad mentem veniat, quem in omnipotentis Dei oculis vitæ suæ tranquillitas ornavit (*Ibid., xxiv, 63*). Laboriosa fortitudo, ut obtineri debeat, quæritur? Jacob ad memoriam deducatur (*Ibid., xxix, 25; xxx, 29*), qui postquam scivit fortiter servire homini, ad eam quoque virtutem perductus est, ut non potuisset a luctante angelo superari (*Ibid., xxxii, 25*). Conamur carnis illecebram vincere? Joseph ad memoriam redeat, qui, tentante se domina, studuit carnis continentiam etiam cum vitæ periculo custodire (*Ibid., xxxix, 12, 20*). Unde factum est ut quia membra sua bene noverrat regere, regendæ quoque omni Ægypto præficeretur. Mansuetudinem atque patientiam obtinere quærimus? Moysen ante oculos deducamus (*Num. xii, 3*), qui, exceptis parvulis ac mulieribus, sexcenta millia armatorum regens, mitis fuisse describitur super omnes homines qui habitabant super faciem orbis terræ. Rectitudinis zelo contra vitia accendimur? Phinees ante oculos deducatur (*Ibid., xxv, 7, 8, 11*), qui coeuntes gladio transfigens, castitati populum reddidit, et iram Dei iratus placavit. De spe omnipotentis Dei præsumere in dubiis quærimus? Josue ad memoriam revocemus (*Josue iii, 5-8*), qui, dum dubia certamina certa mente subiit, ad victoriam sine dubietate pervenit. Jam mentis inimicitias ponere cupimus in benignitate animum dilatare? Samuel in cogitationem deducatur (*I Reg. viii, 5*), qui, de principatu dejectus a populo, cum idem populus peteret ut pro eo Domino preces effunderet, respondit dicens: *Absit a me hoc peccatum in Domino, ut cessem orare pro vobis (Ibid., xii, 23)*. Culpam quippe vir sanctus perpetrare se credidit, si eis quos adversarios pertulerat usque ad dejectionem, benignitatem gratiæ non reddidisset in prece. Qui rursus, cum, jubente Domino, mitteretur ut David ungeret in regem, respondit: *Quomodo vadam? Inveniet enim me Saul, et occidet me (Ibid., xvi, 2)*. Et tamen quia iratum Deum eidem Sauli cognoverat, in tanto se luctu afflixerat, ut ei per se Dominus diceret: *Quousque tu Saulem luges. cum ego illum abjecerim (Ibid., 1)*? Pensem ergo ejus animum quantus ardor charitatis incenderat, qui et illum flebat a quo timebat occidi. Cavere autem volumus quem timemus? Sollicita nobis mente pensandum est, ne si locum fortasse reperimus, malum pro malo reddamus ipsi quem fugimus.